【記入例】

日付

１　理由

　　　　　　　年　　　月　　　日から　　　　　年　　　月　　　日まで

　確認欄

ﾌﾘｶﾞﾅ

別記様式第６号(第８条関係)

2025年11月8日

文 京 区 長 殿

ﾌﾞﾝｷｮｳ　ﾀﾛｳ

文京　太郎

ﾌﾞﾝｷｮｳ　ｱｹﾐ

文京　明美

氏名
（自署又は
記名押印）

ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

保護者

住所

2025年12月1日 から 2026年1月31日

保育園

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾞﾝｷｮｳ　ﾊﾅｺ 生年月日
保育園

文京　花子 2024年4月3日

ﾌﾘｶﾞﾅ
保育園

文京　一郎 2022年4月2日

保護者氏名 文京　太郎

文京区春日１丁目１６番２１号

090-1234-5678

080-1234-5678

電話番号（昼間連絡先）

電話番号（昼間連絡先）

○○
ﾌﾞﾝｷｮｳ　ｲﾁﾛｳ 生年月日

児童
（生年月日）

住所 〇〇県〇〇市〇〇　〇丁目〇番〇号 連絡先

○○

（自署又は記名押印）

保 育 停 止 申 立 書

（１） 出産　　　　　　※　母子手帳の出産予定日のページのコピーをご提出ください。

（２） 在園児の傷病　　※　診断書をご提出ください。

（３） その他

　文京区保育所における保育に関する条例施行規則第８条第１項の規定により、下記のとおり保育停止
を申し立てます。

記

２　期間

生年月日

１　保育の停止は、年度で最大２か月までです。

２　保育の停止は、月単位となります。

３　停止期間後、登園されない場合は、退園となります。

070-1234-5678

３　停止中の住所及び連絡先